2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    18.04.2025  №  628

	Об отмене режима чрезвычайной ситуации в отношении многоквартирного жилого дома № 1Б по ул. Ковалева г. Сафоново Смоленской области

В связи со стабилизацией ситуации, устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации, связанной с обрушением многоквартирного жилого дома № 1Б по ул. Ковалева               г. Сафоново Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом                      от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 05.12.2019 № 1720 «О Сафоновском районном звене Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 5 решения Сафоновского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 № 15 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации в отношении многоквартирного жилого дома № 1Б по ул. Ковалева г. Сафоново Смоленской области с 17.04.2025.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 12.03.2025 № 417 «О введении режима чрезвычайной ситуации в отношении многоквартирного жилого дома № 1Б по ул. Ковалева г. Сафоново Смоленской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                     А.А. Царев

2

oleObject1.bin

image1.emf